
 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 1 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

N. 32 

 

OGGETTO: MODALITA’ ORGANIZZATIVE PER IL LAVORO DA REMOTO EX ART.68 DEL CCNL 
16.11.2022 
 
 

L’anno 2022, il giorno 20 del mese di DICEMBRE, alle ore 17:30, presso la sala riunioni della Provincia di 

Sondrio sita in Sondrio, via Trieste n. 8, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito previa 

convocazione nelle forme previste dallo Statuto aziendale.  

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Simone Spandrio Presidente X  

Davide Marcolli Vice Presidente X  

Alberto Bianchi Consigliere  X 

Igor Leoncelli Consigliere X  

 

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito. 

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante, coadiuvato 

dalla dipendente Francesca Ljoka, ai sensi dell'art.14 dello Statuto aziendale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto 

all’o.d.g. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.6 del 24 febbraio 2022, con la quale è stata 
riconosciuta la necessità di dotare l’Ufficio d’Ambito di una regolamentazione delle modalità flessibili 
di lavoro, valevole sino alla stipula del nuovo CCNL Comparto Regioni e Autonomie locali, dando 
mandato al Direttore di provvedere alla relativa esecuzione;  

• la determinazione n.17 del 07 marzo 2022, con la quale sono state approvate le “Disposizioni 
organizzative per lo svolgimento delle prestazioni lavorative in modalità lavoro agile – smart 
working”, valevoli sino all’entrata in vigore del nuovo CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 

 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 2 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

DATO ATTO CHE il 16 novembre 2022 è stato firmato il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
relativo al comparto Funzioni Locali, entrato in vigore il giorno successivo (art.2 c.2); 

 

CONSIDERATO CHE l’art.68 della nuova contrattazione collettiva disciplina il lavoro da remoto e che tale 
modalità ben si attaglia alle esigenze organizzative dell’Ufficio d’Ambito; 

 

RITENUTO di dotare l’Ufficio d’Ambito di una regolamentazione permanente del lavoro da remoto; 

 
CON voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di riconoscere la necessità di dotare l’Ufficio d’Ambito di una regolamentazione del lavoro da remoto ex 
art.68 del CCNL Comparto Funzioni Locali; 

 

2. di dare mandato al Direttore di provvedere a tale regolamentazione; 

 

3. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata in apposito spazio presso la sede 
dell'Azienda e avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line. 

 
 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 3 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione          Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

      Simone Spandrio              Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale     Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005      ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

Sondrio, 20 dicembre 2022 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 4 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione nell'apposito spazio 
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio per 
15 giorni consecutivi. 

 
 
 
Sondrio, 21 dicembre 2022 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 
 
              


